
 

1/1 

 
Připomínky uplatněné k návrhu opatření obecné povahy analýza trhu č. A/5/XX.2006-Y, trh č. 5 – veřejně dostupné národní 
telefonní služby poskytované v pevném místě pro právnické a podnikající fyzické osoby 
 

Čl., odst., 
písm., bod Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. číslo 

připomínky) 
Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

Článek 3, 
bod d) Návrh 
povinností 

 ETEL s.r.o. 
(1) 

„Společnost ETEL požaduje od Úřadu vysvětlení proč není pod-
niku s významnou tržní silou na trhu č. 5 uložena povinnost 
umožnění volby a předvolby operátora podle § 70 odst. 1 Zákona, 
případně další povinnost např. povinnost související s regulací 
cen podle §56 a 57.“ 

Povinnost umožnění volby a předvolby operáto-
ra byla uložena na trzích č. 1 a č. 2. 
Vzhledem k relativně nízké míře selhávání 
efektivní soutěže na trhu č. 5 jsou nápravná 
opatření navržena pouze v takovém rozsahu, 
aby byla proporční a přiměřená.  

Článek 3, 
bod d) Návrh 
povinností 

 ETEL s.r.o. 
(2) 

„ETEL požaduje, aby Úřad vysvětlil proč nebyla společnosti 
s významnou tržní silou uložena povinnost umožnit, aby operátoři 
mohli zákazníkům, kterým poskytují služby fakturovat za službu 
přístup k veřejné telefonní síti.“ 

Tato povinnost byla uložena na trzích č. 1 a 
č. 2. 

Článek 4, 
Uplatnění 
regulace cen 

 ETEL s.r.o. 
(3) 

„ETEL žádá, aby Úřad prověřil, zda na trhu nemůže dojít ze stra-
ny podniku s významnou tržní silou k uplatňování nepřiměřeně 
nízkých cen, která by např. vedla ke stlačování marží na takovou 
míru, že není možná konkurence ze strany operátorů, kteří nema-
jí významnou tržní sílu.“ 

Úřad bude vývoj na trhu nadále monitorovat a 
případně bude postupovat dle § 51 odst. 9 
písm. d) Zákona. 

 


